
Sprawozdanie z działalności Banku Spółdzielczego w Brzesku  

(załącznik do sprawozdania finansowego za 2022 r.) 

 

Zgodnie z art.49 pkt. 1,2 i 3 Ustawy o rachunkowości, Zarząd Banku Spółdzielczego w Brzesku 

przedkłada Sprawozdanie  z działalności jednostki za rok obrotowy od 01 stycznia do                            

31 grudnia 2022 rok. 

 

I.INFORMACJE OGÓLNE O DZIAŁALNOŚCI BANKU W 2022 ROKU  

 

1. Zebranie Przedstawicieli  

 

W 2022 r. odbyło się Zebranie Przedstawicieli, które podjęło m.in.  następujące uchwały: 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz podziału zysku Banku za 2021 rok jak również 

zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej i Zarządu Banku Spółdzielczego w Brzesku.  

 

2. Rada Nadzorcza. 

 

Rada Nadzorcza liczy 7 osób i została wybrana przez Przedstawicieli Banku w dniu                                    

22.06.2022 roku na 4 letnią kadencję. 

 

W skład Rady Nadzorczej weszli: 

Krzysztof Story-Przewodniczący Rady Nadzorczej 

Piotr Duda- Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

Maria Multarzyńska- Sekretarz Rady Nadzorczej 

 

oraz: Joanna Cebula, Bogusława Bury, Ryszard Machał i Adam Zydroń. 

 

Na mocy ustawy o Biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym                       

z 11 maja 2017 r. funkcjonuje również  Komitet ds. audytu powołany z członków Rady 

Nadzorczej w składzie: 

Krzysztof Story, Maria Multarzyńska i Ryszard Machał. 

 

 

3. Zarząd Banku  

 

Zarząd Banku Spółdzielczego w Brzesku w roku 2022 pracował w 3 osobowym  składzie: 

Lech Pikuła - Prezes Zarządu  

Agnieszka Pieprzyk– Członek Zarządu ds. finansowo-księgowych 

Marta Wideł – Członek Zarządu ds. handlowych 

 

4. Organizacja wewnętrzna Banku 

                         

W okresie sprawozdawczym  struktura organizacyjna Banku Spółdzielczego w Brzesku                                 

przedstawiała się następująco: 

 

Do stanowisk kierowniczych w Banku zaliczane są następujące stanowiska: 

1. Prezes 

2. Członek Zarządu ds. finansowo-księgowych (Główny Księgowy) 

3. Członek Zarządu ds. handlowych 

4. Kierownik Oddziału 



5. Kierownik Zespołu 

 

Poszczególnymi jednostkami i komórkami organizacyjnymi kierują: 

1) Oddziałami  – Kierownicy Oddziałów; 

2) Zespołem  – Kierownik Zespołu lub osoba wyznaczona przez Zarząd 

 

1. Członkowie Zarządu odpowiadają za wyznaczoną część działania Banku. 

2. Nadzorowi ze strony Zarządu podlegają: 

1) Prezesowi Zarządu: 

➢ Stanowisko analityka kredytowego  

➢ Stanowisko ds. weryfikacji, monitoringu i klasyfikacji  

➢ Stanowisko restrukturyzacji i windykacji  

➢ Stanowisko analiz i  zarządzania ryzykami 

➢ Stanowisko organizacyjno-administracyjne   

➢ Stanowisko ds. zgodności   

➢ Stanowisko gospodarcze      

    

2) Członkowi Zarządu ds. finansowo-księgowych (Główny Księgowy) : 

➢ Zespół rachunkowości   

➢ Stanowisko obsługi informatycznej  

      

3) Członkowi  Zarządu ds. handlowych: 

➢ Zespół  obsługi klienta       

➢ Oddziały Banku 

➢ Stanowisko Inspektora Danych Osobowych  

 

II. WAŻNIEJSZE ZDARZENIA W 2022 ROKU  

 

Badanie sprawozdania finansowego za 2021 r. odbyło się w siedzibie Banku oraz                         

w biurze Firmy Audytorskiej od 11.05.2022 r., które zakończyło się wydaniem  z dniem 

08.06.2022 r. sprawozdania niezależnego biegłego rewidenta z badania dotyczącego 

sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2021 zawierającego opinię bez zastrzeżeń.  

Badanie przeprowadził Związek Rewizyjny im. F. Stefczyka w Warszawie, który 

reprezentował kluczowy biegły rewident Pan Ireneusz Kurczyna  wpisany do rejestru P.I.B.R. 

pod numerem 10182.         

W 2022 r.    a także po jego zakończeniu do dnia     zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego w Banku Spółdzielczym w Brzesku nie wystąpiły inne niż wymienione                                   

w niniejszym sprawozdaniu zdarzenia istotne wpływające na działalność jednostki. 

Bank Spółdzielczy w Brzesku jest uczestnikiem Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS                             

z siedzibą w Warszawie oraz jest zrzeszony w Banku Polskiej Spółdzielczości S.A                                   

w Warszawie. 

 

 

III. Przewidywany rozwój jednostki.  

           Perspektywy na 2023 r. dla gospodarki naszego kraju jak i światowych gospodarek  oraz 

założenia do planu finansowo - ekonomicznego Banku obarczone są wysoką niepewnością, być 

może nawet większą niż prognozy na 2022 rok.                                                     



           Stopień zmienności i negatywnych zaskoczeń w 2022 r. był ogromny, niewidziany                       

od dekad. Inflacja w Polsce jest najwyższa od prawie 26 lat a stopy procentowe od 19 lat.                          

Wiele prognoz na 2023 r. opiera się na założeniu, że gorzej niż 2022 r. już nie będzie. Są pewne 

sygnały dające podstawy do ostrożnego optymizmu, choć wielkiej poprawy nie należy się 

spodziewać. Ważne jest to, że niektóre niekorzystne trendy mogą się odwrócić i zaczniemy 

zmierzać w pożądanym kierunku. 

            Rok 2022 pod względem gospodarczym był dla Polski jednym z najtrudniejszych                     

i najbardziej burzliwych w ostatnich trzech dekadach. Głównym problemem okazała się 

wymykająca się spod kontroli inflacja, która była w dużej mierze pochodną ataku Rosji na 

Ukrainę, skutkującego wzrostem cen energii i surowców. Efekty tego widzimy już nie tylko 

płacąc wysokie rachunki za prąd, ciepło czy paliwa, ale także w postaci rosnących cen wielu 

innych produktów i usług, których koszty wytworzenia i dostarczenia urosły, bo firmy — dzięki 

dobrej początkowo sytuacji konsumentów — były w stanie przerzucać wzrost swoich kosztów 

na odbiorców końcowych. 

            Do tego doszły najwyższe w historii podwyżki stóp procentowych, za pomocą których 

Narodowy Bank Polski próbuje stłumić inflację. To przełożyło się na wyższe raty płacone przez 

kredytobiorców oraz zamroziło sprzedaż nowych kredytów mieszkaniowych. Jednocześnie 

wzrosły koszty emisji nowego długu przez państwo, co niefortunnie zbiegło się w czasie                            

z dużym wzrostem przyszłorocznych potrzeb pożyczkowych (będących efektem m.in. wzrostu 

wydatków na wojsko). 

            Aż tak źle jednak nie było, bo skala hamowania gospodarki nie jest drastyczna (w całym 

2022 r. PKB Polski urósł o blisko 5 proc. i ostatnie dane były nawet nieco lepsze od prognoz),        

a stopa bezrobocia pozostała na poziomach najniższych od 30 lat. Dodatkowo rząd łagodził 

skutki wzrostu inflacji hojnymi programami, choć niektórzy eksperci podkreślają, że to 

luzowanie fiskalne było zbyt duże i bez niego walka z inflacją byłaby skuteczniejsza,                                 

a dodatkowo nadwyręża to finanse publiczne. 

            Produkt krajowy brutto Polski, najpopularniejsza miara kondycji gospodarki, zwiększy 

się w 2023 r. realnie o zaledwie 0,5 proc., po około 4,7 proc. w 2022 r. – takie są, średnio rzecz 

biorąc, prognozy 27 ankietowanych przez „Rzeczpospolitą” zespołów analitycznych                                  

i indywidualnych ekonomistów. Za tą średnią kryją się spore różnice w ocenach.                         

Pesymiści uważają, że PKB zmaleje o około 0,5 proc., optymiści oczekują zwyżki    o nieco 

ponad 1 proc. Ale niezależnie od tego, który z tych scenariuszy się zrealizuje, ten rok zapowiada 

się jako jeden z najsłabszych po 1995 r.  Od tego czasu Polska tylko raz, w naznaczonym 

pandemią koronawirusa 2020 r., doświadczyła spadku PKB. Najmniejszą jak dotąd zwyżkę 

tego wskaźnika, o 0,9 proc., GUS odnotował z kolei   w 2012 r.  

           Trwająca od lutego 2022 r. agresja zbrojna Rosji na Ukrainę,  globalny konflikt 

energetyczny, szalejące ceny surowców energetycznych czy zmienność przepisów prawa 

powodują bardzo dużą niepewność. Utrzymujące się wysokie stopy procentowe pozwalają na 

patrzenie   z umiarkowanym optymizmem na przyszły rok. Aczkolwiek mogą one spowodować 



również problemy z płynnością Klientów Banku co będzie miało wpływ na wyniki finansowe, 

również „wakacje kredytowe” mają wpływ na wyniki Banku. „Wakacje kredytowe” 

przysługują Kredytobiorcy tylko w stosunku do jednej umowy kredytu hipotecznego 

udzielonego w walucie polskiej, zawartej w celu nabycia nieruchomości przeznaczonej na 

zaspokojenie własnych potrzeb mieszkaniowych i udzielane są na wniosek Kredytobiorcy.  

„Wakacje kredytowe” przysługują Kredytobiorcy w okresach: 

➢ od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 30 września 2022 r. - w wymiarze dwóch miesięcy, 

➢ od dnia 1 października 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. -w wymiarze dwóch miesięcy, 

➢ od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. -w wymiarze miesiąca w każdym 

kwartale.    

Okres zawieszenia spłaty kredytu nie jest traktowany jako okres kredytowania, a wszystkie 

terminy przewidziane w umowie kredytowej ulegają przedłużeniu o okres zawieszenia spłaty 

kredytu. Zawieszenie spłaty kredytu nie wymaga przy tym zawarcia aneksu do umowy 

kredytowej, wynika bowiem z Ustawy. W okresie zawieszenia spłaty kredytu nie są naliczane 

odsetki ani pobierane opłaty inne niż z tytułu ubezpieczeń powiązanych z tą umową kredytową.                                                                               

Na podstawie złożonych w Banku wniosków o "wakacje kredytowe" prolongowana kwota 

kapitału wynosi 61 tys. zł. natomiast przychody z tytułu odsetek od kredytów objętych 

"wakacjami kredytowymi" zmniejszyły wynik finansowy o 81 tys. zł. 

 

 

IV. WAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE ROZWOJU ORAZ 

PRZEWIDYWANY ROZWÓJ JEDNOSTKI. 

 

         Bank Spółdzielczy w Brzesku dba o bezpieczeństwo systemów informatycznych Banku 

poprzez modernizację posiadanych urządzeń systemów informatycznych i zabezpieczeń, zakup 

licencji do oprogramowania, programów antywirusowych, edukację klientów w zakresie 

przestrzegania podstawowych zasad bezpieczeństwa w przestrzeni elektronicznej poprzez 

ulotki   i foldery poruszające te zagadnienia. 

Powyższe działania mają na celu ochronę zasobów i procesów biznesowych oraz wzmocnienie 

bezpieczeństwa klientów, środowiska biznesowego i personelu.  

 

W 2022 r. Bank poniósł  nakłady finansowe na: 

➢ Wymianę  okien w części budynku 

➢ Zakup klimatyzatorów , 

➢ Zakup firewalli, 

➢ Zakup drukarki, 

➢ Zakup licencji.  

 

W 2023 r. zaplanowano:  

➢ Zakup agregatu prądotwórczego 

➢ Standaryzację sprzętu komputerowego użytkowników. 

➢ W zakresie oprogramowania: dalszy rozwój oprogramowania finansowo- księgowego                              

bankowości elektronicznej, oprogramowania służącego do generowania 

sprawozdawczości Banku. 



 

Zarząd Banku, mając na uwadze potrzebę zapewnienia odpowiednio wykwalifikowanej kadry, 

dbał o podwyższenie kwalifikacji oraz rozwój umiejętności swoich pracowników. W 2022 roku 

pracownicy Banku uczestniczyli w 40 szkoleniach zewnętrznych (głównie webinariach).   

 

 

 V. AKTUALNA I PRZEWIDYWALNA SYTUACJA FINANSOWA BANKU 

 

            Rok 2022 okazał się rokiem niestabilnym objawiającym się bardzo dużą zmiennością 

przepisów prawa nakładających na Banki coraz więcej obowiązków co wiązało  się ze 

wzrostem nakładów na zapewnienie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. 

          Panujący kryzys społeczno- gospodarczy w Polsce i na świecie spowodowany pandemią 

oraz agresją Rosji na Ukrainę, wysoka inflacja czy szalejące ceny surowców energetycznych 

spowodowały, że Rada Polityki Pieniężnej począwszy od października 2021 r. do września 

2022 roku  dokonała serii podwyżek stóp procentowych  (stopa referencyjna NBP wynosi 6,75)  

co wpłynęło na dochodowość  w 2022 r. i zmianę poszczególnych pozycji charakteryzujących 

sytuację Banku:          

 

V. 1. Aktualna sytuacja finansowa Banku wygląda następująco: 

 

Aktywa 

 

 Suma bilansowa porównując rok do roku spadła z 117.993 tys. zł. do 106.163 tys. zł.                           

tj.  o 10,03% (11.830  tys. zł ). 

W strukturze aktywów dominują dłużne papiery wartościowe na które składają się: Obligacje 

Skarbu Państwa, 7-dniowe bony pieniężne NBP, Obligacje BGK oraz Obligacje komunalne. 

Łączna wartość wyniosła 33.810 tys. zł i była mniejsza o 18.354 tys. zł co stanowi spadek                

o 35,19 %, 

Należności od sektora niefinansowego i budżetowego  ( netto)  wzrosły  o 4.386 tys. zł co 

stanowiło wzrost o 11,86% w stosunku do poprzedniego  roku. 

Wartość obliga kredytowego wyniosła  43.209 tys. zł.   i w porównaniu do stanu na 31.12.2021 

r. wzrosło o 4.704 tys. zł. czyli o 12,22% z czego: 

 

Wyszczególnienie Saldo na 

31.12.2021 r. 

Struktura 

(%) 

Saldo na 

31.12.2022 r. 

Struktura 

(%) 

Dynamika (%) 

Przedsiębiorstwa/spółki 

prywatne 

13.960 36,25 11.526 26,68 82,56 

Rolnicy indywidualni 242 0,63 203 0,47 83,88 

Przedsiębiorcy 

indywidualni 

5.185 13,47 5.662 13,10 109,20 

Osoby prywatne 16.265 42,24 15.643 36,20 96,18 

Instytucje 

niekomercyjne 

362 0,94 186 0,43 51,38 

Instytucje 

Samorządowe 

2.491 6,47 9.989 23,12 401,00 

RAZEM 38.505      X 43.209       X 112,22 

 



Należności zagrożone wyniosły 4.633 tys. zł. (całość to należności od sektora niefinansowego),                  

co stanowiło 10,72% obliga kredytowego ( na koniec 2021 roku było to odpowiednio 5.187 tys. zł.                       

i 14,61%). 

Istotną pozycją aktywów są należności od sektora finansowego , które na 31.12.20222 r. 

wyniosły 26.419 tys. zł.  (na 31.12.2021 r. było to 24.149 tys .zł) na co głównie złożyły się 

lokaty w Banku Zrzeszającym w kwocie 17.754 tys. zł.,  środki na rachunku rezerwy 

obowiązkowej w kwocie 1.122 tys. zł. oraz środki na rachunku  depozytu obowiązkowego                        

w kwocie 7.038 tys. zł.  

Inne pozycje aktywów to również: 

- kasa, operacje z Bankiem Centralnym :2.276 tys. zł.; rzeczowe aktywa trwałe i WNP: 410 tys. 

zł; inne aktywa: 309 tys. zł.; rozliczenia międzyokresowe: 170  tys. zł. 

- udziały i akcje w innych jednostkach : 1.414 tys. zł. z czego: 

➢ akcje Banku Zrzeszającego w ilości  341.472 szt.  o łącznej wartości   682 tys. zł 

➢ akcje Polskiego Banku Apeksowego  S.A. w ilości  900.000 szt. o wartości  900 tys. zł.   

-wartość netto akcji wynosi 688 tys. zł. 

➢ 1 udział w SSOZ BPS o wartości 5 tys. zł. 

➢ 775 sztuk  akcji firmy PartNet Sp. z o.o. o  wartości 39 tys. zł. 

 

Pasywa 

 

W strukturze pasywów dominują zobowiązania wobec sektora niefinansowego, które na 

31.12.2022 r.  wyniosły 79.073 tys. zł. i spadły w trakcie 2022 roku o 5.725 tys. zł. tj. 6,75%. 

Zobowiązania wobec sektora budżetowego wyniosły 14.983 tys. zł. i również spadły                             

w stosunku do roku poprzedniego tj. o 7.666 tys. zł. tj. 33,85 %. 

Zobowiązania te łącznie z odsetkami wynoszą 94.056 tys. zł. co stanowi 88,60% ogólnej sumy 

pasywów. 

 

Powyższe zobowiązania to zdeponowane przez klientów Banku depozyty bieżące  i depozyty 

terminowe które w wartościach nominalnych wynoszą: 

 

Wyszczególnienie Saldo na 

31.12.2021 r. 

Struktura 

(%) 

Saldo na 

31.12.2022 r. 

Struktura 

(%) 

Dynamika (%) 

Bieżące  71.707 66,74 61.230 65,27 85,39 

Terminowe 35.738 33,26 32.580 34,73 91,16 

RAZEM 107.445      X 93.810       X 87,31 

Bank nie posiada zobowiązań wobec sektora finansowego. 

 

Kapitały i wynik finansowy 

 

Suma kapitałów Banku ( wartość księgowa) wzrosła na przestrzeni 2022 r. o 204 tys. zł                       

do kwoty 9.770 tys. zł  co stanowi  wzrost o 2,13%, 

W 2022 r. Bank wypracował zysk brutto w wysokości  1.567 tys. zł co stanowi 298,73 %  

zysku roku 2021 r. który wynosił 393 tys. zł. ( wzrost o 1.174 tys. zł) .  Zysk netto wyniósł 

natomiast  1.392 tys. zł co stanowi 293,22 % zysku za 2021 r.  (wzrost o 1.038 tys. zł.) 

 



 

Wskaźniki  

 

Bank od 1 maja 2019 roku jest uczestnikiem Spółdzielni Systemu Ochrony Zrzeszenia BPS. 

Zgodnie z zapisami umowy uczestnik systemu zobowiązany jest do przestrzegania limitów 

wewnętrznych określonych w zasadach monitorowania klasyfikacji i kontroli ryzyka w SSOZ 

BPS.  

 

Poniższa tabelka przedstawia kształtowanie się w BS w Brzesku  poszczególnych 

wewnętrznych limitów:  

 

Wskaźnik 

Poziom obowiązujący 

w Systemie Ochrony 

BPS 

12.2022 

Współczynnik kapitału podstawowego  Tier I min 6,00 24,62 

Współczynnik kapitału Tier I min 8,50 24,62 

Łączny współczynnik kapitałowy (TCR) min 10,50 24,62 

Wskaźnik dźwigni finansowej min 3,00 9,14 

Współczynnik kapitałowy ryzyka kredytowego min 8,00 20,72 

Wskaźnik jakości aktywów max 6,00 2,93 

Wskaźnik pokrycia kredytów z rozpoznaną utratą wartości 

rezerwami celowymi (zdefiniowany w RWEF) 
min 30,00 42,75 

Wskaźnik jakości portfela kredytowego (zdefiniowany w 

RWEF) 
max 15,00 12,34 

Depozyt obowiązkowy  min 7,00 7,00 

Zaangażowanie Banku Spółdzielczego w kapitale Tier 1 Banku 

Zrzeszającego  
min 8,00 8,00 

Wskaźnik płynności aktywów min 7,50 54,35 

LCR (metodyka IPS- Liquidity dzienne) min 0,80 4,01 

NSFR (PNOP lub PNFW) min 1,00 2,02 

 

Bank na datę 31.12.2022 r. spełniał wszystkie  limity wewnętrzne SSOZBPS . Nie zostało 

natomiast wykonane zalecenie  pokontrolne SSOZBPS  dotyczące wskaźnika jakości portfela 

kredytowego (zdefiniowanego w RWEF) który na 31.12.2022 roku miał wynieść max.12%                   

a wyniósł  12,34%. 

 

Wskaźnik ROA netto wyniósł 1,24 i był wyższy o  0,92 w stosunku do analogicznego okresu 

roku poprzedniego. 

Wskaźnik C/I spadł o 23,73 w stosunku  do ubiegłego roku i wyniósł 51,01. 

 

V. 2. Przewidywana  sytuacja finansowa Banku 

 

Zarząd Banku biorąc pod uwagę prognozy instytucji finansowych i założenia do planu 

ekonomiczno- finansowego na 2023 rok zakłada: 

 

➢ osiągnięcie sumy bilansowej na poziomie  110.543 tys. zł.   

➢ osiągnięcie należności od sektora niefinansowego i budżetowego  netto na poziomie                      

41.381  tys. zł. 

➢ osiągnięcie zobowiązań wobec sektora niefinansowego i budżetowego  na poziomie                      

96.008  tys. zł. 

➢ wypracowanie zysku netto na poziomie 2.349 tys. zł. 

 



Uznany łączny kapitał (fundusze własne) Banku będzie zwiększony poprzez min. 

przeznaczenie 90,00 % wypracowanego zysku netto na fundusz stabilny tj. fundusz zasobowy                                 

i  stopniowe zmniejszanie ujemnego funduszu z aktualizacji wyceny (dot. wyceny dłużnych 

papierów wartościowych -obligacji BGK wycenianych przez ten fundusz                                                        

a przekwalifikowanych z DDS do UDZ).   Planowany na koniec 2023 roku uznany kapitał ma 

wynieść  11.189 tys. zł.  

 

 

VI. NABYCIE UDZIAŁÓW (AKCJI) WŁASNYCH 

 

Bank nie emitował akcji własnych w związku z czym w 2022 roku nie dokonywał ich nabycia. 

 

 

VII. POSIADANE PRZEZ JEDNOSTKĘ ODDZIAŁY. 

 

Bank Spółdzielczy w Brzesku posiada dwa Oddziały: w Dębnie i Gnojniku i w  bieżącym roku 

nie planuje zawieszenia liczby placówek bankowych. 

 

 

VIII. INFORMACJE DOTYCZĄCE GŁÓWNYCH CZYNNIKÓW RYZYKA I OPIS 

ZAGROŻEŃ 

 

Zgodnie z obowiązującymi procedurami Bank wylicza wymóg kapitałowy na pokrycie ryzyk 

związanych z działalnością Banku. 

Do ryzyk mających istotny wpływ na działalność Banku Spółdzielczego w Brzesku zalicza się: 

 

➢ ryzyko kredytowe  w tym koncentracji, detalicznych ekspozycji kredytowych oraz 

ryzyko ekspozycji zabezpieczonych hipotecznie 

➢ ryzyko operacyjne  

➢ ryzyko stopy procentowej w księdze bankowej, 

➢ ryzyko płynności 

➢ ryzyko biznesowe (wyniku finansowego) 

➢ ryzyko braku zgodności 

 

Zarządzanie ryzykami w Banku jest realizowane w oparciu o opracowane w formie pisemnej 

regulacje, które określają definicje ryzyka, analizę istotności ryzyka, cele strategiczne Banku, 

podział obowiązków pracowników Banku  zajmujących się zarządzaniem poszczególnymi 

ryzykami. 

Zasady zarządzania ryzykiem bankowym obejmują: 

 

➢ Identyfikację ryzyka, 

➢ Pomiar ryzyka, 

➢ Zarządzanie ryzykiem, 

➢ Monitorowanie, 

➢ Raportowanie. 

 

Stanowisko analiz i zarządzania ryzykami między innymi identyfikuje, limituje i monitoruje 

ryzyka oraz gromadzi dane, przetwarza je, dokonuje pomiaru i raportuje Zarządowi Banku 

informacje dotyczące podejmowanego przez Bank ryzyka. 

 



Zarząd Banku okresowo przedkłada Radzie Nadzorczej syntetyczną informację na temat skali                    

i rodzajów ryzyka, na które narażony jest Bank, prawdopodobieństwa jego występowania, 

skutków i metod zarządzania poszczególnymi rodzajami ryzyka, zaś Rada Nadzorcza sprawuje 

nadzór nad kontrolą systemu zarządzania ryzykiem oraz ocenia jej adekwatność i skuteczność. 

Dodatkowo w  Banku funkcjonuje  stanowisko ds. zgodności. 

 

Bank ustala wewnętrzne limity ostrożnościowe związane z zarządzaniem poszczególnymi 

rodzajami ryzyk bankowych.  

Wylicza  wymogi kapitałowe na pokrycie ryzyk, które monitoruje  oraz sporządza okresowe 

analizy, które przedkłada  Zarządowi oraz Radzie Nadzorczej.  

 

Na 31 grudnia 2022 r. całkowity wymóg kapitałowy dotyczył ryzyka kredytowego                                    

i operacyjnego. Wysokość całkowitego wymogu kapitałowego wynosiła 3.173 tys. zł                                   

i stanowiła 32,49% uznanego kapitału. Wymóg kapitałowy z tytułu ryzyka kredytowego 

wyniósł 2.669 tys. zł i stanowił  27,33% uznanego kapitału  oraz 84,11% całkowitego wymogu 

kapitałowego. Wymóg kapitałowy  z tytułu ryzyka operacyjnego wyniósł 504 tys. zł i stanowił 

5,16% uznanego kapitału oraz 15,88% całkowitego wymogu kapitałowego. Współczynnik 

wypłacalności utrzymuje się na wysokim poziomie  tj. 24,62% i    jest wyższy od lat ubiegłych.  

 

Na dzień 31.12.2022 r. nie wystąpiły wymogi kapitałowe z tytułu innych ryzyk bankowych.   

 

W 2022 r. nie wystąpiło zagrożenie utraty płynności finansowej oraz istotnych zakłóceń 

przepływów środków pieniężnych. Udział  uzupełniającej rezerwy płynności w aktywach 

znacznie przekracza minimalne wymogi nadzorcze (tabela limity wewnętrzne SSOZ BPS) 

 

Szczegółowe informacje o instrumentach finansowych w zakresie ryzyka zmiany cen                               

i kredytowego oraz informacje o przyjętych przez jednostkę celach i metodach zarządzania 

ryzykiem finansowym w zakresie instrumentów finansowych zostały przestawione                                  

w informacji dodatkowej w pkt. 46-47. 

W zakresie instrumentów finansowych nie zidentyfikowano ryzyka istotnych zakłóceń 

przepływów środków pieniężnych oraz utraty płynności finansowej. 

 

Bank stosuje zasady  ładu korporacyjnego . 

 

Działalność Banku nie stwarza zagrożeń dla środowiska naturalnego i zatrudnienia. 

 

IX  INFORMACJE DODATKOWE ( art. 111 a Prawa Bankowego). 

 

Bank prowadzi działalności wyłącznie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

Zgodnie ze Statutem prowadzi działalność głównie na terenie trzech Gmin tj. Brzeska, 

Gnojnika, Dębna powiatu brzeskiego jak również powiatów sąsiednich tj. bocheńskiego, 

dąbrowskiego, dębickiego, limanowskiego, mieleckiego, nowosądeckiego, proszowickiego 

tarnowskiego oraz miasta Tarnowa na prawach powiatu. 

 

W 2022 roku Bank: 

 

➢ Uzyskał stopę zwrotu z aktywów: 1,31. 

➢ Osiągnął  przychody  w kwocie 7.799.025,66  zł natomiast koszty  wyniosły              

6.232.489,07 zł 

➢ Wypracował wynik finansowy brutto 1.566.536,59  zł. 



➢ Podatek bieżący i obciążenia 174.289,00 zł. 

➢ Zysk netto wyniósł 1.392.247,59 tys. zł. 

➢ Zatrudniał średnio 20 pracowników (w tym 18 pracowników pełnoetatowych).                           

Na 31.12.2022 rok zatrudnienie wynosiło 18,75 etatów. 

 

Bank nie zawarł umowy, o której mowa w  art. 111a  ust. 1 pkt 3 Prawa Bankowego. 

 

Bank nie korzystał w 2022 roku z art. 111a ust. 2  pkt 6 Prawa Bankowego. 

 

 

Sporządził: Agnieszka Pieprzyk 

 

                                                                            Zarząd Banku Spółdzielczego  

Brzesko, dnia 16 czerwiec  2023 r. 
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